[image: image1.png]

ЛУГАНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
двадцать вторая сессия
РЕШЕНИЕ

31 января 2014                        г. Луганск                                              № 22/29
О   приеме    имущества   в  общую
собственность территориальных
громад     сел,     поселков     городов
Луганской     области     на   баланс
ОКП «КОМПАНИЯ «ЛУГАНСКВОДА»
Рассмотрев решение Петровского городского совета от 18.07.2013 № 17, учитывая письма ДЕПАРТАМЕНТА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И СТРОИТЕЛЬСТВА ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ от 18.12.2013 № 15/03-3379, ОБЛАСТНОГО КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «КОМПАНИЯ «ЛУГАНСКВОДА» от 18.12.2013 № 12/1493, на основании решения постоянной комиссии Луганского областного совета по вопросам коммунальной собственности и использования природних ресурсов, руководствуясь ст. 17, п. 20 ч. 1 ст. 43, ч. 5 ст. 60, п. 10 раздела V Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», областной совет
РЕШИЛ:

1. Принять в общую собственность территориальных громад сел, поселков, городов Луганской области из коммунальной собственности территориальной громады города Петровское имущество общей первоначальной балансовой стоимостью  2 494 047,80 грн (два миллиона четыреста девяносто четыре тысячи сорок семь гривень
80 коп.), общей остаточной стоимостью 619 193,04 грн (шестьсот девятнадцать тысяч сто девяносто три гривни 04 коп.) согласно приложению.
2

2. Определить ОБЛАСТНОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «КОМПАНИЯ «ЛУГАНСКВОДА» (идентификационный код 32538783) балансодержателем имущества общей собственности территориальных громад сел, поселков, городов Луганской области, указанного в пункте 1 данного решения.
3. ОБЛАСТНОМУ КОММУНАЛЬНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ «КОМПАНИЯ «ЛУГАНСКВОДА» в установленном порядке осуществить прием имущества, указанного в пункте 1 данного решения. Акты приема-передачи представить в управление по делам имущества и природных ресурсов исполнительного аппарата Луганского областного совета.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию областного совета по вопросам коммунальной собственности и использования природных ресурсов.
Председатель

областного совета

      В.Н. ГОЛЕНКО